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0SANTO DOMINGO Y LA ROMANA
[bookmark: _Hlk40896673]“Santo Domingo, Faro y Alcázar a Colon, y las cristalinas Playas de La Romana”

[image: ]7 días						
Salidas: Diarias hasta octubre 2025
Mínimo 2 pasajeros

DÍA 1. MÉXICO – SANTO DOMINGO 
Llegada a la ciudad de Santo Domingo. Asistencia y traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA 2. SANTO DOMINGO – VISITA DE CIUDAD
Desayuno. Comenzamos por el importante monumento Faro Colón; luego visitamos el Alcázar de Colón, que se dice, sirvió de morada para Diego Colón, hijo del descubridor, construido entre 1511 y 1515. Pasamos por el Museo de las Casas Reales en dirección a la calle de las Damas, ubicada dentro del casco histórico y posteriormente visitamos La Primera Catedral de América. Alojamiento

DÍA 3. SANTO DOMINGO – LA ROMANA
Desayuno. A la hora acordada traslado a La Romana. Alojamiento.

DÍA 4,5,6. LA ROMANA.
Todo Incluido. Días para disfrutar y descansar en las bellas de La Romana. Alojamiento.

DÍA 7. LA ROMANA – SANTO DOMINGO – MÉXICO.
Todo incluido. Traslado al aeropuerto de Santo Domingo (2.5 horas). Fin de los servicios.

INCLUYE: 
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en Santo Domingo, en servicio compartido.
· Transportación terrestre para los tours en servicio compartido.
· 2 noches en Santo Domingo con desayuno 
· 4 noches en La Romana Todo Incluido 
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto, en servicio compartido.
· Visita de ciudad en Santo Domingo en servicio compartido.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.

No Incluye:
· Boletos aéreos e internos
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Gastos personales.
· Impuestos de Salida en cada país
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes. 
 













	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	SANTO DOMINGO
	HODELPA CARIBE COLONIAL
	P

	LA ROMANA
	CATALONIA GRAND DOMINICUS
	S











	TARIFA EN USD POR PERSONA 

	PRIMERA Y SUPERIOR
	DBL
	TPL
	SGL
	MNR

	TERRESTRE
	1080
	970
	1760
	580

	TERRESTRE Y AÉREO
	1370
	1260
	2050
	870

	SUPL. 24 DIC 2024 - 02 ENE 2025
	710
	685
	1095
	350

	SUPL. 03 - 31 ENE 2025
	170
	165
	275
	90

	SUPL. 01 FEB - 30 ABR 2025
	280
	265
	430
	135

	SUPL. 01 JUL - 31 AGO 2025
	225
	180
	330
	160




	RUTA AERA PROPUESTA MEX/PTY/SDQ/PTY/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 300 USD
	
	
	
	

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR
	
	
	
	

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
	
	
	
	

	SE CONSIDERA MENOR DE 2 A 10 AÑOS. UN MENOR POR HABITACION
	
	
	
	

	VIGENCIA: 31 OCTUBRE 2025 (EXCEPTO SEMANA SANTA, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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